separate. Ideoque mox inter prophetas David cepit psallere et in honore Virginis dicere: „Surge Domine, in requiem tuam, tu et archa sanctificationis tue”²⁸, id est corpus beate Virginis. [...]

[k. v₄] Sexto²⁹ martyres honoraverunt sexta ratione, scilicet appreciationis tali. Scriptum est per Psalmum de sanctis precipue martyribus: „Preciosa in conspectu Domini mors sanctorum eius”³⁰. Si ergo mors sanctorum preciosa, ergo mors Matris Dei debet esse preciosissima, quia ipsa super omnes dignissima et sanctissima. Non autem esset preciosissima eius mors, nisi in anima et corpore viveret glorificata, ut probat Augustinus sermone, quo supra³¹.

[k. v₄] Quinto discipuli beati, inter quos et Stephanus, honorando eam posuerunt quintam rationem, scilicet ministracionis. Nam discipulis promittens et loquens Dominus Iesus in terris dixit: „Qui mihi ministrat, me sequatur, et ubi ego sum, illic et minister meus erit”³². Iohan. 12. Sed quia Dei Mater pre omnibus Christo in carne sua ministravit, primo in utero purissimum sanguinem, secundo ipso nato lac virgineum, tercio in tota eius vita multipliciter fovendo et in passione condolendo, ergo dignum est, ut ubi Christus, illic et hec eius Ministra et Mater, id est in celo, collocetur.

[k. v₄] Septimo confessores honoraverunt eam septima ratione, scilicet commensurationis tali, quia Scriptum est precipue de confessoribus: „quicumque mensura mensi fueritis, remetietur vobis”³³. Luc. 6. Et iterum reddet unicuique secundum opera sua Matth. 16. Sed quia ipsa beata Virgo operata et mensa est super mensuram hominum, quantum ad meritum et gratie plenitudinem, et quia plenitudini meriti et gratie correspondere debet plenitudo premii et glorie, quia „gratiam et gloriam dabit Dominus”³⁴, teste Psal. Debuit ergo digne sibi remetiri secundum plenitudinem glorie, ad quam pertinet glorificatio in corpore.

Octavo sancte virgines honoraverunt eam octava ratione, scilicet incorruptionis tali, quia dignum est, ut ex quo ipsa fuit Virgo integerrima, non debuit sequi eam putredinis corruptio, sed iuxta Filium proxima collocatio; iuxta illud Sap. 6: „Incorruptio proximum facit Deo”³⁵. [...]

²⁸ Ps 131,8 (Ps 132,8).

²⁹ Przetawiam kolejność gwiazdy piątej i szóstej u Pelbarta, dostosowując ich wyliczenie do tekstu Opeca, który takiego przedstawienia w stosunku do pierwowzoru dokonał.

³⁰ Ps 115,6 (Ps 116,15).

³¹ Pseudo-Augustinus, *De assumptione beate Marie Virginis*, PL 40, 1147: „Absit: quia si omnium sanctorum mors est pretiosa, Marie sane est pretiosissima; quam tanta comitata est gratia, ut mater Dei dicatur et sit”.